R E Q U E R I M E N T O  Nº. 798

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/09/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, em tempos recentes, algumas vias públicas da Vila Maria foram repavimentadas;

CONSIDERANDO que a pavimentação asfáltica de outras vias daquele bairro encontram-se igualmente deterioradas, com buracos e irregularidades;

CONSIDERANDO que fomos procurados por moradores do bairro indagando sobre esta situação e as perspectivas de extensão de serviços as demais ruas do bairro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Infraestrutura, RUBENS AFONSO BICUDO, solicitando que nos informe sobre os critérios de escolha de ruas que receberam recapeamento asfáltico, na Vila Maria, e quais os prazos para que as demais ruas do bairro, em particular a Rua Dr. Antonio do Amaral César, recebam este benefício.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de setembro de 2004.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB